
COMUNE  DI  MONASTIR
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Copia Deliberazione della Giunta Comunale  N. 48

                                                                                    Del 20-05-2019

OGGETTO :Modifica della struttura organizzativa dei Servizi comunali.

L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  venti del mese di maggio alle ore 17:00   nella sala delle
adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita per trattare gli affari
posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza:  Dott.ssa Luisa Murru - Sindaco

Sono presenti i Sigg.ri Assessori:

Murru Luisa Sindaco P
Spiga Paolo Vice Sindaco P
Montis Roberta Maria Assessore P
Lampis Gianluca Assessore P
Cabras Giovanni Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assiste il Segretario Comunale Dott. Michele Cuccu.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Monastir in data

28-05-2019 la stessa in pari data è stata inviata ai Gruppi Consiliari con nota n° 12064.

Monastir, 28-05-2019

Segretario Comunale
F.to Dott. Michele Cuccu



PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO :Modifica della struttura organizzativa dei Servizi comunali.

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATI:
1. l'art. 35 – 7° comma – del D.Lgs. n.165\200 in tema di Regolamento sull'ordinamento 1. degli uffici
e dei
servizi degli enti locali;
2.l'art.48 del D. Lgs. n.267/2000 in tema di competenze della Giunta comunale;
3.gli articoli 5, 7 e 17 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 89, primo comma, del D.Lgs. 267\2000 in base al quale gli enti locali disciplinano con
appositi
regolamenti, in conformità con lo statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a
criteri di
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e
responsabilità;

VISTO il comma quinto dello stesso articolo sopra citato che assegna agli enti locali, nel rispetto dei
principi fissati dalla legge, la competenza alla determinazione delle proprie dotazioni organiche,
nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa e
organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio
delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti;

CONSIDERATO che, al fine di dare attuazione ai criteri di funzionalità e flessibilità, l’assetto
organizzativo dell’ente deve essere costantemente adeguato ai mutamenti di contesto di riferimento sia
esterno che interno,

RITENUTO opportuno quindi riorganizzare l’Ente tenendo conto della necessità di razionalizzarne la
struttura e garantirne miglior efficienza ed efficacia nelle azioni amministrative di competenza,

ATTESO che, alla luce di quanto sopra esposto, al fine di pianificare in modo organico e proficuo
l'attività gestionale, appare rispondere a criteri di razionalità organizzativa:
- la separazione del Servizio Tributi dall’Area Amministrativa ( AA.GG. – Segreteria –
Personale - Demografici )
- l’accorpamento del servizio Tributi con l’Area Finanziaria e quindi la creazione di una nuova area
che verrà denominata “Finanziaria - Tributi”;
- l’inclusione dell’Area  Imprese, Servizi ai Giovani e ICT nell’Area Amministrativa;

PRESO ATTO che, a seguito delle modifiche di cui sopra, le Aree Direzionali saranno dunque:

1.l’Area Socio Assistenziale;
3.l’Area Finanziaria e Tributi;



4.l’Area Vigilanza;
5.l’Area Tecnica
6.l’Area Amministrativa

ACCERTATO
�-  che esiste la sufficiente copertura finanziaria all'interno del bilancio di previsione;
�-  che si procederà successivamente alla pesatura delle nuove posizioni organizzative interessate;

PROPONE

DI PRENDERE atto di tutto quanto sopra esposto, che fa parte integrante del presente atto;

DI MODIFICARE la vigente struttura organizzativa:
- separando il Servizio Tributi dall’Area Amministrativa
- accorpando il servizio Tributi con l’Area Finanziaria e quindi la creazione di una nuova area
che verrà denominata “Finanziaria - Tributi”;
- includendo l’Area Imprese, Servizi ai Giovani e ICT all’interno dell’Area Amministrativa;

DI CREARE, conseguentemente, una nuova Area Direzionale che sarà denominata “Finanziaria -
Tributi”;

DI DARE ATTO che, a seguito delle modifiche di cui sopra, le Aree Direzionali saranno dunque:

1.l’Area Socio Assistenziale;
3.l’Area Finanziaria e Tributi;
4.l’Area Vigilanza;
5.l’Area Tecnica
6.l’Area Amministrativa

DI FAR decorrere il nuovo assetto organizzativo a partire dal  21.05.2019;

DI DISPORRE che a seguito della riorganizzazione di cui trattasi si provvederà, con successivi atti,
all'aggiornamento delle posizioni organizzative derivante dalle mutate condizioni prese a riferimento
per la loro determinazione;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 20-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Michele Cuccu

LA  GIUNTA COMUNALE



VISTA la suddetta proposta;
ACCERTATO che la stessa riporta i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49
del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

DELIBERA

ad unanimità di voti:
DI APPROVARE la proposta sopraindicata;
DI RENDERLA immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Luisa Murru F.to Dott. Michele Cuccu

Copia conforme all’originale

Monastir, 28-05-2019

L’IMPIEGATO DELEGATO


